Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em análises laboratoriais 
em amostras de água bruta, tratada e efluentes para atendimento das demandas do SAAE de 
Juazeiro/Ba. Vigência: 12 (doze) meses. Valor estimado total de R$ 288.400,00 (Duzentos e 
oitenta e oito mil e quatrocentos reais). Data da assinatura do contrato: 23 (vinte e três) de abril 
de 2025. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 16/1212, Projeto/atividade: 04.122.015.4001, 
elemento de despesa: 33.90.39, Fonte de recurso: 1799. Fundamentação legal: Lei nº. 14.133, de